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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

ZL.Anr.622/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét: Gyltene
Sylejmani kryesues, Ymer Hoxha dhe Afijete Sada-Gllogjani anétaré, me pjesémarrjen e Zyrtarit Ligjoré
Ardian Maxhuni, duke vendosur pérkitazi me ankesat ¢ Naim Cunakut, kandidat pér kuvendin Komunal
né Podujevé nga subjekti politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés (LDK) me seli n& Prishting, dega né
Podujevé, paragitur kundér vendimit pér shpalljen e rezultateve pérfundimtar té publikuar nga Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) me daté 08.1 1.2017, pér Zgjedhjet Lokale t& mbajtura mé daté 22.10.2017,
né€ seancén e panelit t&€ mbajtur me 10.11.2017, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET si té pabazuara ankesat e datés 09.11 2017, parashtruara nga Naim Cunaku, kandidat pér
anétar t€ Kuvendit Komunal, nga subjekti politik LDK, me seli né Prishting, dega né Podujevé, me
shenjén ZL.Anr.622/2017 dhe ZL.Anr.624/2017 & datés 09.11.201 7, t€ parashtruara kundér vendimit pér
shpalljen e rezultateve pérfundimtare nga KQZ mé daté 08.11.2017, pér shkak té mungesés s€ votave, pér
Zgjedhjet Lokale té datés 22.10.2017.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar 2 ankesa me daté 09.11.2017 né ora 12:15 nga Naim Cunakut kandidat pér kuvendin
Komunal né Podujevé nga subjekti politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK)) me seli né Prishting,
dega né Podujevé, me té cilén kérkon q€ PZAP € urdhéroj KQZ-né qé té béjé rinumérimin e votave né
fshatin Gllamnik dhe Peran, pér vendvotimet nr. 1812E/01R, 1812E/02R, 1841E/1R, dhe 1841E/02D.

Pér mé tepér ka theksuar se, né vendvotimin nr.1803E/2R, kemi deklarata indirekte se pjesémarrésit né
cilési t& vézhguesit &shté béré numérimi i votave té kandidatéve dhe po ashtu evidentimi né Formularét e
Rezultateve té€ Kandidatéve FRK, duke shtuar se komisionarét i kané ndar€ fletvotimet né mes vete, secili
nga radhét e subjektit t& vet politik, duke manipulu me vota t€ kandidatéve sipas déshirés s& tyre dhe
favoreve individuale.

Paneli i PZAP -it, né bazé té nenit 8.3 té Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, ka bashkuar ankesat e
lartcekura dhe i trajton si njé ankesé, t& cilat i evidenton me shenjén ZL.Anr.622/2017, pér shkak té
ekonomizimit t& procedurés, dhe pér shkak se t& njéjtat kané t& b&jné me ¢éshtje t& nj&jta.



i’ZAP-i, pas shqyrtimit paraprak t€ bazueshmerisé s€ ankesave dhe vlerésimit té pretendimeve ankimore si
dhe provave materiale t€ bashkangjitura, q€ gjenden né shkresat e 1éndés, né kuptim té nenit 117 par.2 dhe
3 t&€ LZP-sé, gjeti se:

Ankesat jané té pabazuara

Paneli vleréson se parashtruesi i ankesave né mbéshtetje t& pretendimeve ankimore né ankesa nuk ka
ofruar déshmi t€ qarta dhe bindése pér t& vértetuar pretendimet né ankesat e parashtruara, né kuptim t&
nenit 117 par 3 t€ LZP-s& ku &sht& pércaktuar: “se vendosja pér ankesa dhe apele nga PZAP-i mbéshtetet
né deéshmi té qarta dhe bindése”. Paneli gjat vendosjes sé ankesave i shqyrton dhe i heton me kujdes té
gjitha provat e bashkangjitura né ankesa dhe pas vlerésimit té gjithanshém té provave, erdh né pérfundm
se pretendimet ankimore nuk jané t€ bazuara n€ prova té besueshme dhe si té tilla ankesat nuk i plotésojné
standartet ligjore pér miratim si té bazuar.

Kjo pér faktin se ankuesi né asnjé ankesé té tij nuk e ka specifikuar pér asnjé vendvotim se sa vota i
mungojné, por vetém ka kérkuar g€ te rinumérohen votat neper vendvotimet ¢ cekura, prandaj nuk e ka
déshmuar né asnjé ankesé me prova se sa vota i mungojné pas shpalljes sé rezultatit pérfundimtar.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté né nenin 117 dhe 118 par. 1 t& LZP-sé, paneli, vendosi si né
dispozitiv té€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL.Anr. 622/2017 me datén 10.11.2017
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Prandaj, sig parashzhet né Nenin 118.4 té LZP-sé, ankesa né G]ykaten Supreme té Y(‘;zsomr*’/hund té paragitet brenda

njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-.



